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Työeläkelaitoksille 

TILAUS- JA ILMOITUSHANKKIJOIDEN SEKÄ VAKUUTUSASIAMIESTEN ELÄKETURVA 

Jos yllä mainitut henkilöt työskentelevät pelkästään 
! provisiopalkalla, he ovat yleensä itsenäisiä yrittä- 

j i a .  Jotta tällaiset henkilöt voisivat kuulua TEL:n 
piiriin, vaaditaan, että he ovat muulla tavoin voimak- 
kaasti sidottuja työnteettäjänsä johto- ja rnääräämis- 
valtaan. Jos julkaisija maksaa provisiopalkkaiselle 
asiamiehelle lisäksi kiinteää aikapalkkaa muusta työs- 
tä, kuten esirn. konttorityöstä, eikä palkka o le  vain 
nimellinen, voidaan aikapalkan maksamisen katsoa ole- 
van vahva viite työsuhteen olemassaolosta, Tällöin 
henkilön koko eläketurva joudutaan yleensä järjestä- 
maan TEL:n mukaan. 
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19830112 
KHO 
Päätös 
Sanomalehteä julkaiseva yhtiö o l i  käyttänyt tilaushan- 
kinnassa asiamiehiä. Asiamiehet eivät olleet saaneet 
yhtiöltä kiinteätä korvausta asiamiestoiminnassaan. 
Asiamiespalkkioita oli heille suoritettu ainoastaan 
maksetuista tilaushankinnoista eikä siis peruutetuista 
tilauksista. Asiamiehet olivat itse vastanneet t o i -  
minnasta aiheutuneista kuluistaan, He olivat t o i m i -  
neet itsenäisesti eikä heidän oikeuttaan edustaa muita 
toimeksiantajia ollut rajoitettu. Lehtiasiamiehille 
maksetut palkkiot eivät olleet ennakkoperintälain 
4 S:n 2 momentissa tarkoitettua palkkaa. Yhtiö ei 
niin ollen ollut velvollinen toimittamaan palkkioista 
ennakonpidätysta eikä suorittamaan niiden perusteella 
työnantajan sosiaaliturvamaksua. Verovuosi 1980. 
Verovuosi 1981, D:6247/21/80, T:164 

19 8 3 0 11 2 
KHO 
Päätös 
Kirjanmyyntiasiamiehet olivat välittäneet niin sanot- 
tujen suurteosten tilauksia kirjatoirnistolle. Asia- 
miehet eivät saaneet toimistolta kiinteätä korvausta 
asiamiestoiminnasta, Asiamiehet olivat itse vastan- 
neet toiminnasta aiheutuneista kuluistaan. Heillä o l i  
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ollut oikeus edustaa samanaikaisesti useita kustanta- 
jia ja myös myydä hankkimansa tilaukset valitsemilleen 
toimistoille sekä muutoinkin järjestää toimintansa 
itsenäisesti. Asiamiespalkkioon heillä oli o l l u t  
oikeus ainoastaan maksettujen tilausten osalta eikä 
siis peruutetuista tilauksista. Kirjanmyyntiasiamie- 
hille maksetut palkkiot eivät olleet ennakkoperintä- 
lain 4 S:n 2 momentissa tarkoitettua paikkaa, Kirja- 
toimisto ei ollut velvollinen suorittamaan palkkioiden 
perusteella työnantajan sosiaaliturvamaksua. Verovuo- 
si 1980. D:1574/21/82, T:161 

19780914 
ETK 
Lausunto 
Toimistovirkailija suoritti vapaa-aikanaan vakuutusten 
hankintaa vapaaehtoisesti. Päätoimesta hänellä o l i  
kuukausipalkka ja hankinnan osalta provisiopalkka. 
Hankinnan suhteen ei annettu ohjeita ja määräyksiä. 
Koska vakuutusten myyntityöta ei voida pitää toimisto-- 
virkailijan työsuhteesta erillisenä työnä, vaan työ- 
tehtävät muodostavat yhden kokonaisuuden, vakuutusten 
myyntityöstä saadut palkkiot on otettava huomioon 
TEL:n alaisen työsuhteen osalta elgkkeeseen oikeutta- 
vana tulona. ETK sov. 10644. 

19840228 
VAKO 
Päätös 
Vja työskennellyt vakuutusyhtiön asiamiehenä v. 1959 
alkaen. Yhtiön mukaan vja saanut provisiopaikkaa, 
lisäksi hänelle on ajalta 1.11,76-30.9.77 korvattu 
matkakustannuksia, ETK on katsonut valituksenalaisel- 
la päätökselläh, ettei vja ole työskennellyt tjan 
johdon ja valvonnan alaisena eikä siis siten ole työ- 
suhteessa vakuutusyhtiöön. ELK ei muuttanut ratkai- 
sua, (Selvitykset työskentelystä kovin puutteelliset 
ja sekavat), ELK 4150/81. VAKO ei muuttanut. VAKO 
2678/82/393, post, 2 9 . 3 . 8 4 ,  ETH sov. 6 9 4 ,  ETK 11480 
(purkuhakemus hylätty, ETK 14408, VAKO 1735/84/809). 
YEL. 1. S 
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